
Německá firma Ostwind plánuje 
ve Střížovicích výstavbu 8 obřích 
větrných elektráren.
Výška rotoru má být 150 metrů, 
list vrtule je 50 metrů dlouhý, 
takže celkově dosahují 200 
metrů. To je jako dvě plzeňské 
věže na sobě! Nebo aspoň šest 
prusinských kostelů!

Vizualizace ‒ pohled na Střížovice od Chlumu (zdroj: Vyhodnocení vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území)

Svůj záměr se soukromý investor snaží prosadit do právě připravovaného územního plánu 
obce Střížovice, která s tím bohužel zatím souhlasí.
Vliv větrných elektráren se ale samozřejmě netýká pouze území Střížovic, bezprostředně 
budou zasaženy okolní obce! Dopad na krajinný ráz se týká celého širokého okolí, tedy velké 
části Plzeňského kraje. 

VĚTRNÉ
ELEKTRÁRNY
U STŘÍŽOVIC?

Na webových stránkách 
Městského úřadu Blovice 
http://www.blovice-mesto.cz 
(stavební odbor) se můžete 
podívat na znění územního 
plánu a vyhodnocení vlivů 
na udržitelný rozvoj území.

● Větrné elektrárny vysoké až 150 metrů 
nejsou dosud v ČR umisťovány, i v Evropě 
zatím pouze ojediněle ve formě prototypů 
na vzdálených ostrovech v Dánsku. 

● Větrné elektrárny mají vliv na lidské zdraví 
(hluk – dle zkušeností až do vzdálenosti 
5 km, dosud málo prozkoumané jsou vlivy 
infrazvuku, může způsobovat neurózy, 
poruchy spánku, zvýšení krevního tlaku 
apod.). 

● Dojde k výraznému zhoršení kvality 
bydlení, znehodnocení ceny nemovitostí, 
omezení či zastavení vývoje obcí, omezení 
turistického ruchu, zhoršení televizního 
a telekomunikačního signálu, negativnímu 
vlivu na zvířata v okolní přírodě.

● Úplně se změní podoba naší krajiny.

● Sdělte svůj názor zastupitelstvu své 
obce.

● Podepište petici proti výstavbě 
větrných elektráren (dostupná na 
veřejných místech v okolí).

● Zúčastněte se veřejného projednání 
v procesu posuzování vlivů na životní 
prostředí (SEA, EIA) a sdělte svůj 
názor.

JAK NÁS TO MŮŽE OVLIVNIT? CO MŮŽETE DĚLAT PROTI?

KONTAKTY:
Milan Fiala, Netunice 78, 332 04
e-mail: buxus.buxus@seznam.cz

 
Mgr. Eva Chvojková, Nebílovy 37, 332 04

e-mail: chvojkova@ametyst21.cz


